



§ 155

## Medborgarförslag om bildande av naturreservat i Bergaskogen (KS/2007:29)

### Ärendebeskrivning

Ett medborgarförslag gällande bildandet av ett kommunalt naturreservat i Bergaskogen i västra Runby har inkommit.

”I Bergaskogen, västra Runby, har en gallring utförts på ett uppseendeväckande grovt och okänsligt sätt. Tunga maskiner har förorsakat djupa spår, upp till en halvmeter. Känsliga växtplatser har man kört rakt över etc.

Nu pågår en restaurering av skogen, som många närboende och andra Väsbybor hoppas ska kunna återställa skogen i bästa möjliga skick igen.

Jag vill föreslå att det bildas ett kommunalt naturreservat.

Det finns möjligheter för en kommun att få ekonomiskt stöd av Naturvårdsverket med 50%, vilket gör det lönsamt att spara skogen”

### Yttranden

Kommunfullmäktige beslutade den 12 februari 2007 att remittera medborgarförslaget till kommunstyrelsen.

Medborgarförslaget har därefter remitterats till tekniska nämnden och miljö- och hälsoskyddsnämnden. Yttrandena kom in den 30 april 2008 respektive 23 juni 2008.

### Tekniska nämndens yttrande

De stöd som utgår från Naturvårdsverket till reservatsbildning är avsedda för inköp av mark, stöd utgår ej för drift. Då Upplands Väsby kommun redan äger marken i fråga föreslår därför tekniska nämnden att förslaget avslås. Dock bör naturhänsynen vid skötseln av Bergaskogen kunna förbättras, bland annat genom att förändra de delar i skogsbruksplanen som berör området.

### Miljö- och hälsoskyddsnämndens yttrande

Bergaskogen ligger till största delen inom Nedra Runby 1:1 vilken köptes 1996 av dåvarande Domänverket. Området är ca. 30 hektar stort och består huvudsakligen av barrskog. Skogen är extremt tätortsnära med sitt läge alldeles väster om Runby skola och är



omväxlande och mycket trevlig som närströvområde. Den biologiska mångfalden är rik särskilt avseende svampar och växter. En mängd spår och stigar gör området lättillgängligt. Det finns många användare av skogen t ex skolan, skidklubben, orienterarna m fl som ibland vill göra ingrepp i skogsmarken och det skulle vara bra om sådana åtgärder i skogen vore reglerade i reservatsbestämmelser. På så sätt kan konflikter minskas. Inte minst kommunens eget skogsbruk kan på detta sätt bli mera noggrant reglerat.

Miljö- och hälsoskyddsnämnden föreslår att kommunfullmäktige avslår medborgarförslaget då frågan är för tidigt väckt med hänsyn till den pågående naturinventeringen.

### **Kommunledningskontorets yttrande**

Medborgarförslagets syfte är gott, att bevara Bergaskogen som har en rik biologisk mångfald och som nyttjas av skolan och diverse idrottsutövare. För närvarande arbetar kommunledningskontoret med en naturinventering som ska behandlas i kommunstyrelsen den 10 november. Bergaskogen finns upptagen i naturinventeringen som värdefull naturmark. Först när naturinventeringen har godkänts kan diskussioner föras om hur skötseln och bevarandet av Bergaskogen liksom annan värdefull naturmark i kommunen ska ombesörjas.

Förslagsställaren föreslår bildande av ett kommunalt naturreservat, vilket skulle ge kommunen möjlighet till ekonomiskt stöd från Naturvårdsverket. Vid granskning av regelverket har tekniska nämnden kunnat konstatera att de stöd som utgår från Naturvårdsverket till reservatsbildning är avsedda för inköp av mark och att stöd inte utgår för drift. Upplands Väsby kommun redan äger marken, och därmed utgår inget stöd från Naturvårdsverket.

Mot bakgrund av den pågående naturinventeringen och att Bergaskogen finns upptagen som värdefull naturmark finner kommunledningskontoret att det pågår ett arbete från kommunens sida att värna om naturen vid Bergaskogen. Något kommunalt naturreservat är dock inte aktuellt i dagsläget. Därmed föreslår kommunledningskontoret att medborgarförslaget avslås.

### **Kommunledningskontorets förslag till beslut**

Kommunfullmäktige avslår medborgarförslaget om kommunalt naturreservat.

### **Ordförandens förslag till kommunstyrelsen**

Enligt förslag.



### Yrkanden

Lars Valtersson (mp) yrkar tillsammans med Leif Berglund (s) att medborgarförslaget ska bifallas.

### Proposition

Ordföranden ställer proposition på sitt eget förslag om att avslå medborgarförslaget och Lars Valtersson m.fl. yrkande om att bifalla medborgarförslaget. Kommunstyrelsen bifaller ordförandens förslag.

### Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige

Kommunfullmäktige avslår medborgarförslaget om kommunalt naturreservat.

### Reservation

Lars Valtersson (mp), Leif Berglund, Gert Lindström, Ann-Christin Jyttner, Ibrahim Abdallah (alla s) och Kjell Söderqvist (s) tjänstgörande ersättare (v).

### Yrkanden i kommunfullmäktige

Jan Holmberg (m) yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag.

Lars Valtersson yrkar tillsammans med Leif Berglund (s) att motionen ska bifallas.

### Proposition

Ordföranden ställer proposition på kommunstyrelsens förslag och Lars Valterssons m.fl. yrkande om att motionen ska bifallas. Kommunfullmäktige bifaller kommunstyrelsens förslag.

### Kommunfullmäktiges beslut

Kommunfullmäktige avslår medborgarförslaget om kommunalt naturreservat.



### Reservation

Leif Berglund, Ibrahim Abdallah, Åsa Hagman, Bülent Curku, Eva Rundkvist, Jakob Gustafsson, Charlotta Lind, Ann-Mari Rosén, Anders Björkegren, Gun-Britt Karlsson, Azam Nikoey, Shaokat Amedi, Börje Norberg, Gunilla Eriksson, Bo Eklund, Azadeh Rojhan Gustafsson (alla s), Lars Valtersson, Ingela Melkersson och Eeva Kaplas (alla mp).

Delges:  
Förslagsställaren  
Tekniska nämnden